

Forslag innkommet i debatten

Forslag 1:

Forslagsstiller: Silje Kjellesvik Norheim

Tilleggsforslag til forslag 32 (Fs2): Sikkerhetspolitisk uttalelse

Forslag:

Forslag til utfylling av innledning av innledende tekst (for å poengtere at vi er et parti for arbeidstakere): 80% av verdens utslipp kommer fra en arbeidsprosess. Da sier det seg selv hvem som må gjøre den største innsatsen for å ta ned utslippene. Mange virksomheter har gode bærekraftstrategier og har ansatt bærekraftsansvarlige på toppen av organisasjonen. Men vi må sikre at arbeidstakerne også får den nødvendige kompetansen for å kunne ta del i det grønne skiftet. Arbeidstakere må få ta del i det grønne skiftet, ikke bare bli utsatt for det. Dette er viktig både for å få til det grønne skiftet i praksis, og for at arbeidstakere får nødvendig kompetanse til å kunne stå i jobb i det nye, grønne arbeidslivet.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 2:

Forslagsstiller: Silje Kjellesvik Norheim

Tilleggsforslag til forslag 34 (Fs4): Grønne arbeidsplasser

Forslag:

Bør tas med i innledningen: 80% av verdens utslipp kommer fra en arbeidsprosess. Da sier det seg selv hvem som må gjøre den største innsatsen for å ta ned utslippene. Mange virksomheter har gode bærekraftstrategier og har ansatt bærekraftsansvarlige på toppen av organisasjonen. Men vi må sikre at arbeidstakerne også får den nødvendige kompetansen for å kunne ta del i det grønne skiftet. Arbeidstakere må få ta del i det grønne skiftet, ikke bare bli utsatt for det. Dette er viktig både for å få til det grønne skiftet i praksis, og for at arbeidstakere får nødvendig kompetanse til å kunne stå i jobb i det nye, grønne arbeidslivet.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 3:

Forslagsstiller: Silje Kjellesvik Norheim

Endringsforslag til forslag 31 (Fs1): Den politiske situasjonen

Forslag:

Bør tas med i innledningen: 80% av verdens utslipp kommer fra en arbeidsprosess. Da sier det seg selv hvem som må gjøre den største innsatsen for å ta ned utslippene. Mange virksomheter har gode bærekraftstrategier og har ansatt bærekraftsansvarlige på toppen av organisasjonen. Men vi må sikre at arbeidstakerne også får den nødvendige kompetansen for å kunne ta del i det grønne skiftet. Arbeidstakere må få ta del i det grønne skiftet, ikke bare bli utsatt for det. Dette er viktig både for å få til det grønne skiftet i praksis, og for at arbeidstakere får nødvendig kompetanse til å kunne stå i jobb i det nye, grønne arbeidslivet.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 4:

Forslagsstiller: Lasse Haugen

Nytt forslag (37): Forsvaret

Forslag:

Forsvaret Europa opplever for tiden en sikkerhetspolitisk, militær og humanitær utfordring. Krigen i Ukraina, forløpet til den og dynamikken mellom USA, NATO, Russland og Kina, gir et varig endret sikkerhetsbilde som har stor betydning for Norge. Vi må være forberedt på både Klassisk krig, digital krig og i løpet av få år, en krig med autonome våpensystemer, kunstig intelligens og bio- engineering, samt en kombinasjon av disse. Norge har over tid ikke evnet å opprettholde et stridsdyktig forsvar som med kort responstid har kapasitet til å forsinke eller stå imot et angrep. Norge kan bli dratt inn i en krig eller utsettes for digitale og/eller hybride angrep med store skadevirkninger for samfunnet på kort varsel. Forsvaret er ute av balanse. Det vi bruker mest ressurser på er det allierte kan bidra med på kort varsel, herunder jagerfly. Det vi bruker minst ressurser på er lokal motstandskraft og distribuerte territorielle strukturer som vi ser kan bringe russiske avdelinger i kne. Allierte vil forvente at

vi står i fremste linje selv med egne avdelinger og sloss, mens vi legger opp til at de skal ta tapene for oss. Norges Forsvar er ikke i stand til å sikre og motta allierte forsterkninger, allierte må altså sloss seg inn og nordover ved et utfall fra russisk side. Vi har forsømt oss med tanke på NATO art 3, som er grunnlaget for Art 5. Artikkel 3 sier: «For mer effektivt å nå formålene med denne traktat vil partene enkeltvis og i fellesskap ved stadig og virksom selvhjelp og gjensidig støtte opprettholde og utvikle sin individuelle og felles evne til å motstå væpnet angrep.» Ved en eventuell krigssituasjon i Norge er det også verdt å legge merke til at Norges regjering, som konsekvens, neppe vil ha særlig innflytelse på allierte operasjoner i Norge. Vekslede regjeringer har over tid oversett faglige råd, som i utgangspunktet har vært fundamentert i politiske vyer, men som har blitt underfinansiert når beslutninger har blitt tatt. Vi må framover vise vilje til å prioritere sikkerhet og beredskap på kort og lang sikt samtidig. Dette uavhengig av pågående kriser. Dersom vi ikke evner å se realitetene, kan det medføre at vi blir ledet inn i større katastrofer med svak evne til å begrense liv og verdier. Buskerud Arbeiderparti vil: På kort sikt: - Fylle opp alle lagre av ammunisjon, reservemateriell, reservedeler etc, slik at avdelingene er selvforsynt i 6 mndr hvis krigen kommer. - Fylle alle huller i bemanningen og trene opp reservepersonell iht avdelingenes behov. - Hurtiganskaffe luftvern og missilforsvar til alle avdelinger, baser og byer. - Gi Forsvaret, de andre beredskaps-sektorene (politi, brann, redning, Etc) frie rammer til å øve så mye de selv mener er nødvendig hver for seg og sammen med hverandre - Opprette et innenriksdepartement slik Gjørv-kommisjonen tok til orde for. Ansvar for alt beredskapsarbeid. - Gi Cyberforsvaret i oppdrag å forsvare nasjonal infrastruktur - ikke bare forswarets, og gode rammer til å innfri.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 5:

Forslagsstiller: Emilie Sveva (96)

Endringsforslag til forslag 9: Nyutdannede og den tapte generasjon-korona

Forslag:

Stryke kulepunkt 1 på linje 201 og 202: "Få på plass konkrete nasjonale tiltak for å få flere offentlige arbeidsplasser, slik at unge ikke blir stående permanent utenfor arbeidslivet." og

erstatte med kule punkt som lyder som følgene "Be Arbeids og inkluderings departementet utforme en nasjonal handlingsplan or å få unge i arbeid"

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 6:

Forslagsstiller: Kirsten Orebråten

Tilleggsforslag til sak 34 (FS4): Grønne arbeidsplasser

Forslag:

Biodrivstoff (2. generasjon)

- Staten krever innblanding av Biodrivstoff i dag (ca. 25%) .
- Kommunene blir målt på andel materialgjenvinning (retur-tre som f.eks.), og vil kunne levere dette til biodrivstoffanlegg ved omklassifisering.
- Tilgangen på retur-tre i Norge er ca. 1,5 mill. tonn per år.

Nytt Kulepunkt under avfall og gjenvinning: Produktet biodrivstoff må omklassifiseres fra energigjenvinning til materialgjenvinning ved bruk av GROT, sagflis eller retur-tre.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 7:

Forslagsstiller: Oskar Andreas Skulstad (30)

Nytt forslag (38): Økte drivstoffpriser

Forslag:

Årsmøtet i Buskerud Arbeiderparti ser med stor uro på de økte drivstoff prisene vi ser no. Årsmøtet i Buskerud Arbeiderparti krever at Regjeringen må gå inn og tilpasse drivstoff prisene slik att vanlige folk får en mer vanlig hverdag. Utfordringene er store for en transportbransje som ikke kan ta økte priser hos sine kunder. Det er også store utfordringen i

td landbruket med økte gjødselpriser og drivstoffpriser. Her må gå inn og gjøre det mer forutsigbart og levelig også for disse bransjene.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 8:

Endringsforslag: Ragnhild Norstrøm

Nytt forslag (12):

Bedre overgang fra ungdomspsykiatrien til voksen psykiatrien

Premisset i opprinnelig forslag strider imot vår egen tillitsreform i offentlig sektor. BUP og DPS har innen dagens lovverk både mulighet, anledning og faktisk samarbeider om dette. Å vedta dette (som allerede er lov og gjøres) smaker av mistillit og kjennes lite relevant. Vedrørende behandlingsansvar er det en grunn til at vi har egne barneavdelinger. Barn er ikke små voksne, barn med psykiske vansker, traumer eller nevroutviklingsforstyrrelser må forstås og behandles i sin sammenheng med familie, skole, fritid. Det er denne brede tilnærmingen som er BUPs styrke og som er nødvendig for en faglig god behandling og hjelp. Barn blir ungdommer og etter hvert voksne, psykisk helsevern for voksne har til dels samme mulighet til samarbeid med andre viktige instanser for pasienten. Men det er for veldig mange voksnes del ikke behov for, eller ønske om andre inn i saken slik at behandlere ved DPS jobber mye mer eksklusivt med individer og det kan ofte være både det viktige og riktige valget, ikke en forglemmelse. Overføring av behandlere fra BUP, som da sitter på en unik kompetanse for de små, for at disse skal jobbe på en annen måte de til dels ikke er kvalifisert for eller har ønske om (vi må anta at de jobber i BUP av fri vilje) gjør meg bekymret for ressurs situasjonen og bredden i utredningen og oppfølgingen av de små. Barn er ikke små voksne, ungdommer med psykiske lidelser skal også bli voksne, og de fortjener å bli møtt som voksne når de er det. Det er mange behandlingsformer som kan brukes annerledes og bedre for voksne enn de kan for barn, det er særlig en del gruppetilbud som er gunstige for langtidsbehandlinger som ikke fungerer godt nok for de yngste, men som blir høyaktuelle for de som strever

over tid når de har en annen modenhet og alder. Overgangen fra gratis helsehjelp til egenandel kan være problematisk for 18 åringer og deres familier. Det er ikke så mange 18 springer som forsørger seg selv. Egenandelsspørsmålet gjelder derimot også for annen helsehjelp, det er mange unge voksne med kroniske somatiske sykdommer som også ville kunne tatt i mot mer hjelp og benyttet seg av dette om det f.eks. var lavere egenandel eller frikort, dette burde være koordinert.

Ungdommer i behov av helsehjelp over tid kan få det utfordrende praktisk og økonomisk fra de fyller 18 og spesialisthelsetjenestens tilbud ikke lenger er gratis. Buskerud Ap ønsker at muligheten til å ta imot nødvendig helsehjelp ikke skal være avhengig av den enkelte families økonomi og at fritak fra egenandel innføres opp til 25 år.

Kommentar: Opprinnelig forslag har prinsipielle sider som ikke berøres.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 9:

Forslagsstiller: Niclas Tokerud

Tilleggsforslag til forslag 35 (FS5): Lokalpolitisk uttalelse

Forslag:

(Som før: Barnehage og skole er viktige fellesskapsarenaer. Barnehager, lekeplasser og skoler må være universelt utformet for at alle skal kunne delta.] For å sikre at barnehager er tilgjengelig for alle barn, bør barnehageplasser på sikt bli gratis.

Kommentar: Tillegg til del 4 - En god oppvekst varer hele livet

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker

Forslag 10:

Forslagsstiller: Hilde Klæboe

Endringsforslag til forslag 27: «Norsk industriell konkurransekraft og husholdningsøkonomi er avhengig av stabilt lave priser og tilgang av fornybar kraft!»

Forslag: Fjerne kulepunkter på linje 1071 og 1072. Erstatte med nytt kulepunkt: Nei til atomkraftverk i Norge! Vi i Norge må bruke kompetansen vi har på å videreutvikle og forbedre vann, vind og solkraft.

Innstilling:

Oversendes redaksjonskomiteen for politiske saker